

Årsplan for engelsk Alpha

Klasse:	ALPHA
Periode:	2024 - 2025
Team / lærer:	OL

Årsplan engelsk

Klasse: Alpha (8. klasse)

Lærer: Olivia Pii Lund

Kompetencemål

Mundtlig kommunikation	Eleven kan deltage i længere, spontane samtaler og argumentere for egne synspunkter på engelsk.
Skriftlig kommunikation	Eleven kan forstå og skrive længere, sammenhængende tekster med forskellige formål på engelsk.
Kultur og samfund	Eleven kan agere selvstændigt i internationale kultur møder på baggrund af forståelse af kulturelle og samfundsmæssige forhold.

De respektive målpar (færdigheds- og vidensmål) for engelskfaget er spredt udover årsplanen.

Overordnet

1 lektion om ugen til grammatik. Dette kommer til at foregå med udgangspunkt i Let's do it 8.

Årsplanen skal læses med forbehold for ændringer og justeringer gennem skoleåret.

Årsplan			
Ugenr.	Tema	Indhold	Didaktiske overvejelser
Uge 33	Skolestart	Gennemgang af årsplan, arbejdet med Let's do it, "Tour de Teams" osv.	Vi skal i gang med at tale engelsk igen for at vende tilbage til det trygge klasserum.
Uge 34-38	Spot on: America	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/culture/country-facts/america	Caféfremlæggelser af egenvalgte amerikanske stater. Vi starter op med et forløb om USA, da mange elever i forvejen har ret høj for forståelse og interesse herfor.
Uge 39 - 41	US Election	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/topics/us-election Perspektivering mellem Trumps præsidenttale 2024 og Obamas præsidenttale "Yes we can" fra 2008.	Obs: Overnatning for Alpha og My tirsdag den 05/11 (uge 45). Vi bliver på skolen og ser præsidentvalget. Eleverne har også om præsidentvalget i samfundsfag og historie.
Uge 42: Efterårsferie			
Uge 43 - 48	Entering another culture	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/topics/entering-another-culture Supplerende opgaver: Stereotypes. Evt. supplerende: Atlas of prejudice. Øvelser til eksamensforberedelse: Exam preparation.	Eleverne kommer i år til at have fokus på en masse forskellige engelsktalende lande. Dette vil være med til at øge sprog- og kulturforståelsen. Derfor vil dette forløb fylde en del af årsplanen (<i>det vil måske optage andre af forløbene, der i stedet vil blive underforløb</i>).
Uge 49 - 51	Spot on: India	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/culture/country-facts/india Sider fra Let's do it med fokus på Indien: S. 8-10, 18-29, 26-27, 34-35, 44-46.	Let's do it 8 har focus på Indien som engelsktalende land. Der arbejdes derfor en del mere i denne i dette forløb.
Uge 52 - 1: Juleferie			
Uge 2 - 4	Spot on: The United Kingdom	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/culture/country-facts/the-united-kingdom	I grupper arbejdes med de respektive lande i UK. <i>Caféfremlæggelser</i> .
Uge 5 - 7	Scottish Independence	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/culture/spot-on/scottish-independence	Yderligere fokus på Skotland i denne periode.
Uge 8: Vinterferie			
Uge 9 - 11	Buffer	Der er projektuge mv. i denne periode. Derfor er der plads til f.eks. dybdegående grammatik el.lign. i disse uger.	
Uge 13 - 15	Spot on: Australia	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/culture/country-facts/australia-new	Der vil blive arbejdet med Australien som det sidste engelsktalende land i år. Dokumentarer, artikler mv. kommer løbende.
Uge 16: Påskeferie			

Uge 17 - 20	Inventions	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/topics/inventions	Klassen er meget kreativ og innovativ. Derfor er der fokus på dette hen imod årsafslutning for at bibeholde fokus og motivation. Der skal arbejdes med egenproduktion.
Uge 21 - 24	Premature	Med udgangspunkt i: https://engelsk.gyldendal.dk/topics/premature Kortfilmen "Premature" (2008). Filmen "Juno" (Reitman, 2007). Hjemmesiden Teen pregnancy . <i>Evt. supplerende: Kortfilmen "Tenner" inkl. dertilhørende bog med fokus på kortfilm.</i>	4 afsluttende evalueringsopgaver jf. Gyldendal. Fokus på både mundtlighed og skriftlighed i evalueringen.
Uge 25 - 26	Buffer og årsafslutning	Er der noget, vi mangler? Skal der lappes "huller"?	